
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ &
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ &ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής &
Υγειονομικού Ελέγχου
Ταχ. Δ/νση : Υψηλάντη 4 - υπόγειο
Ταχ.Κώδικας : 35100 ΛΑΜΙΑ
Πληροφορίες : Πλατιά Αλ.
Τηλέφωνο : 22313-54257
Ε-mail :a.platia@fthiotida.pste.gov.gr

ΘΕΜΑ : «ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑΣ ΑΚΤΩΝ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ »

΄Εχοντας υπόψη :

1. του Ν. 3852/10, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010.

2. του Ν. 3861/10, «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο

‘‘ Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις, ΦΕΚ 112/τ. Α/13-7-2010.

3. του Π.Δ. 148/10, « Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας», ΦΕΚ 241 Α/27-12-

2010».

4. Την αριθμ. οικ.267777/5487 (ΦΕΚ 155/26-01-2018 τ. Β΄) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη

Π.Ε.Φθιώτιδας σχετικά με παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή

Αντιπεριφερειάρχη» στον Προϊστέμενο Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και

Κοινωνικής Μέριμνας και στον Προιστάμενο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής

Μέριμνας Π.Ε. Φθιώτιδας.

5 Την με αρι. Η.Π. 8600/416Ε103/2009 ΚΥΑ «Περί ποιότητας και μέτρων διαχείρισης των

υδάτων κολύμβησης σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 2006/7/ΕΚ σχετικά με

την διαχείριση της ποιότητας των υδάτων Κολύμβησης και την κατάργηση της Οδηγίας

76/160/ΕΟΚ» του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Φεβρουαρίου

2006.

4. Tην αριθμ. οικ.1189/42717/9-3-2016 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας –

Στερεάς Ελλάδας σχετικά με «Προσδιορισμό των υδάτων κολύμβησης της Περιφέρειας

Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2016»

5. Την με αρ. πρωτ. 3333/180647/18/02-04-2019 Απόφαση Συντονιστή ΑΔΟΣτΕ

Αναθεώρησης Δικτύου Παρακολούθησης της ποιότητας των υδάτων κολύμβησης για τα

Λαμία 06 – 06 - 2019
Αρ. Πρωτ.: 1904
Σχετ:1888

ΑΔΑ: ΩΜΖ77ΛΗ-ΨΩΔ



- 2 - 2

έτη 2019-2020 και προσδιορισμός των υδάτων κολύμβησης της Περιφέρειας Στερεάς

Ελλάδας για το έτος 2019 (ΑΔΑ:6ΓΓ9ΟΠ10-ΨΝΜ)

6. Τα αποτελέσματα των δειγματοληψιών του έτους 2018 της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας

& Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Χαρακτηρίζουμε κατάλληλες για κολύμβηση τις παρακάτω ακτές:

Α) Παραλίες :Ραχών, Αχινού, Κουβέλας, Αχλαδίου, Καραβόμυλου, Πελασγίας, Γλύφας, Μελισίων,

Αγιου Ιωάννη Στυλίδας, Αγίας Μαρίνας, Ναυτικού Ομίλου Ραχών, Φάρου Ραχών, CAMPING

ΕΟΤ Καμ. Βούρλων, Καμένων Βούρλων, Δυτικής παραλίας Πλάκας, Δυτικής πλάζ Αγίου

Κων/νου, Motel Λεβέντη , Ασπρονερίου, Λεκούνας, Βλυχάδας, Θεολόγου, Λιβρίχιου Σουβάλας,

Σχοινιάς Λιβανατών, Κυανής Ακτής Λιβανατών, Κέδρου Αρκίτσας, Αη Γιάννη Αρκίτσας,

Τραγάνας, Σκάλας Αταλάντης.

2. Χαρακτηρίζουμε ακατάλληλα για κολύμβηση τα λιμάνια και 200 μέτρα γύρω από τα

σημεία εκβολής αγωγών λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων.

Ο ΑΝ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ

Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΕΛΑΣ

Π.Ε. Βιολόγων – Ιχθυολόγων με βαθμό Α

ΑΔΑ: ΩΜΖ77ΛΗ-ΨΩΔ


		2019-06-10T09:52:53+0300
	Athens




